
INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, A.C.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

564,273,621 0 0 0 564,273,621Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

529,252,363 0 0 0 529,252,363Aportaciones

35,021,258 0 0 0 35,021,258Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -207,220,690 -37,307,786 0 -244,528,476Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -37,307,786 0 -37,307,786Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -229,551,319 0 0 -229,551,319Resultados de Ejercicios Anteriores

0 22,330,629 0 0 22,330,629Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

564,273,621 -207,220,690 -37,307,786 0 319,745,145Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

161,400,262 0 0 0 161,400,262Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

161,400,261 0 0 0 161,400,261Aportaciones

1 0 0 0 1Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -37,307,787 49,020,536 0 11,712,749Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 49,020,536 0 49,020,536Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -37,307,787 0 0 -37,307,787Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

725,673,883 -244,528,477 49,020,536 0 530,165,942Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: María Araceli Bocanegra Pedroza
Directora de Administración y Finanzas

Elaboró: Elizabeth Carrillo Sánchez
Jefa de Contabilidad y Presupuesto




